



27 אוגוסט 2012
ט' אלול תשע"ב

לשכה רפואית: 69:

אל: רופאי הוועדות באמצעות מנהלי סניפים.
מנהלי סניפים.
רופאי המוסד.
מנהלי תחום גמלאות.

הנדון: תיקון 115 לחוק – הכשרת רופא המוסמך לקבוע דרגת נכות.

רקע:

מתוך מחשבה כי ככלל אין די בהכשרתם הרפואית של הרופאים ויש להכשירם בהיבטים רפואיים ומשפטיים הייחודים לעבודתם בוועדות הרפואיות כקובעי אחוזי נכות רפואיים, נקבע בסעיף 118 לחוק כי כל רופא חבר וועדה רפואית יידרש לעבור בהצלחה תוכנית הכשרה ייעודית ולאחריה ידרש להשתתף בהכשרת המשך תקופתית (בתום עשר שנים ממועד סיומה של תוכנית ההכשרה הראשונית ולאחר מכן אחת לחמש שנים).

רופא המעוניין להשתלב בוועדות לאחר אפריל 2012 יוכל לעשות זאת רק לאחר שעבר בהצלחה את תוכנית ההכשרה הייעודית ומונה ע"י הגורם הממנה (חברי וועדות רפואיות לעררים ופוסקים רפואיים ע"י שר הרווחה ורופא מוסמך ע"י המנהל הכללי).

על פי הוראות התחילה של החוק נקבע כי רופא אשר כיהן כחבר הוועדה רפואית ערב כניסתו של החוק לתוקף (אפריל 2012) יוכל להמשיך ולכהן בתפקידו במשך 4 שנים שמהלכן יהא עליו לעבור את ההכשרה הראשונית הנדרשת.

עוד נקבע כי רופא שלא עבר הכשרת המשך תקופתית יפקע מינויו.

מינוי לתפקידים שונים וחובת מעבר של הקורס

רופאים המבקשים להתמנות כפוסקים רפואיים/רופאים מוסמכים/חברי וועדות רפואיות לפני מינויים חייבים לעבור את הקורס הארוך.
רופאים נותני חו"ד בנכות כללית ודמי פגיעה שלא קובעים את אחוזי הנכות הרפואית אלא רק ממליצים לרופא המוסמך לא חייבים לעבור את הקורס.
יחד עם זאת בקשה של רופא נותן חו"ד למינוי אחר במועד מאוחר יותר תחייב את הרופא לפני מינויו לעבור בהצלחה את הקורס הארוך.
רופא ותיק שעשה וועדות ומבקש להתמנות לתפקיד נוסף, לא יוכל לעשות כן עד שעבר בהצלחה את הקורס הקצר.

קורסי ההכשרה:

על פי התקנות נקבע כי קורסי ההכשרה יועברו במוסדות אקדמאיים מוכרים. על פי התקנות הקורסים צריכים לקבל את אישור משרד הבריאות שבדק האם הם עומדים בדרישות המפורטות בתקנות.

נכון להיום:

קורס ארוך- קורס לרופאים חדשים שטרם השתלבו במערך הוועדות נפתח רק באוניברסיטת תל אביב.
הקורס נפתח בתחילת שנת הלימוד האקדמאית וצפוי להיפתח אחת לשנה. (השנה הקורס נפתח באוקטובר)

קורס מקוצר- לרופאים המכהנים כעת בוועדות הרפואיות. מכללת קרית אונו והאוניברסיטה בתל אביב קיבלו אישור משרד הבריאות להפעיל את הקורס האמור.

מכללת קריית אונו פותחת קורס אחת למספר חודשים. המועד הבא אוקטובר.
באוניברסיטת תל אביב משולב הקורס הקצר במסגרת הקורס הארוך בתוכנית מצוין בצד אלו מפגשים מיועדים לרופאים ותיקים.
רצ"ב תוכניות הלימודים של שני המוסדות.



אוניברסיטת בן גוריון נמצאת כעת בתהליך לבניית קורסי הכשרה לרופאים.

תהליך קליטת רופא חדש.

רופא המבקש להצטרף לוועדות הרפואיות יצרף לבקשתו:

קורות חיים
רשיון לעסוק ברפואה
העתק מתעודת מומחה
שתי המלצות ממנהלי מחלקות
העתק מתעודה סיום קורס ההכשרה.

לתשומת ליבכם, לאור העובדה כי הרופאים החדשים נושאים בעלות הקורס חשוב שסניפים לא ידרשו רופאים אם אין צורך מספק בסניף. לא אחת נתקלנו בבקשות של סניפים לשילוב רופאים בוועדות שלאחר מינויים התברר כי הסניף מצא פתרון אחר. סניף המבקש לקלוט רופא חייב לשלבו בסניף עם מינויו.

כדי להבטיח הליך תקין, הסניפים נדרשים לצרף לבקשת הקליטה של הרופאים את הצורך בתחום המומחיות בסניף: מספר רופאים פעילים בתחום המומחיות הספציפי בוועדות בסניפם בכל התפקידים (לאו דווקא התפקיד המבוקש), מספר הוועדות בסניף בתחום זה ואומדן לגבי מספר הוועדות שבהם הרופא עתיד להשתלב.

בברכה,

ד"ר מריו סקולסקי,
המנהל הרפואי.

העתק:
פרופ' שלמה מור יוסף, המנהל הכללי.
גבי אילנה שרייבמן, סמנכ"ל גמלאות.
גבי ירונה שלום, מנהלת אגף וועדות.
עו"ד שלומי מור, לשכה משפטית.
גבי יעל גולן, לשכה רפואית.